
 

 

Pagina 1 di 2 

RF/TF/NC/SR 

 

 N° Det/ 
 

 
 

   
 

 
Nomina del nuovo Segretario della Commissione di valutazione delle istanze pervenute 
per la procedura di mobilità a domanda, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 
posto, a tempo indeterminato e pieno, di dirigente amministrativo – profilo informatico, 
nel ruolo dei dirigenti di seconda fascia dell’Agenzia Italiana del Farmaco. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
Visto l’art.48 del D.L. 30 settembre 2003, n. 269, convertito nella legge 24 novembre 2003, 
n. 326 che ha istituito l’Agenzia Italiana del Farmaco; 
  
Vista la legge 11 aprile 2006, n.198 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e 
donna, a norma dell’articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246; 
 
Vista la determinazione del Direttore generale n. 269 del 23 novembre 2011 in materia di 
regolazione delle procedure di rimborso spese per le missioni, le ispezioni e tutte le attività 
istituzionali dell’Agenzia; 
 
Visto il decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2023, con il quale la Dott.ssa Anna 
Rosa Marra, a decorrere dal 25 gennaio 2023, è stata nominata Sostituto del Direttore 
Generale dell'Agenzia Italiana del Farmaco, nelle more dell'attuazione delle disposizioni di 
cui all’articolo 3 del decreto-legge n. 169 del 2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
n. 196 del 2022; 
 
Vista la determina n. DG/609/2022 del 22 dicembre 2022, relativa all’avviso di mobilità 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001, per la copertura di n. 1 
posto, a tempo indeterminato e pieno, di dirigente amministrativo - profilo informatico nel 
ruolo dei dirigenti di seconda fascia dell’Agenzia Italiana del Farmaco pubblicato sul sito 
istituzionale in data 16 gennaio 2023, e sul Portale unico del reclutamento in pari data; 
 

Determina DG - 351-2023Determina DG - 351-2023



 

 

Pagina 2 di 2 

Vista la determina n. DG 275/2023 del 6 luglio 2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione della procedura sopra citata; 
 
Vista la richiesta in data 4 settembre 2023 e assunta al protocollo dell’Agenzia in pari data, al 
n. di prot. HR/108656/A con la quale la dott.ssa Carmela Polimeni per motivi personali 
rinuncia all’incarico quale segretario della Commissione di valutazione della procedura in 
argomento; 
 
Considerato che occorre avvicendare, per la sopracitata motivazione, la dott.ssa Carmela 
Polimeni nell’incarico di segretario della Commissione di valutazione della procedura in 
questione;  
 
Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente procedere alla sostituzione del sopracitato 
Segretario della Commissione di valutazione citata; 
 
Considerato che la sig.ra Fiorenza Mancosu, Funzionario giuridico di amministrazione Area 
III, possiede le competenze per svolgere l'incarico di che trattasi; 
 
  

DETERMINA 
 
 

Art.1 
1. Per i motivi indicati nelle premesse la sig.ra Fiorenza Mancosu, Funzionario giuridico di 
amministrazione Area III, è nominata, in sostituzione della dott.ssa Carmela Polimeni, 
Segretario della Commissione di valutazione delle istanze pervenute per la procedura di 
mobilità a domanda, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
indeterminato e pieno, di dirigente amministrativo – profilo informatico, nel ruolo dei 
dirigenti di seconda fascia dell’Agenzia Italiana del Farmaco, pubblicata sul sito istituzionale 
in data 16 gennaio 2023, e sul Portale unico del reclutamento in pari data. 
 

Art.2 
1. Per effetto della sostituzione di cui al precedente art.1 la Commissione di valutazione 
risulta modificata come segue: 
 
Presidente: dott. Alessio Nardini   (Direttore Generale - Ministero Salute) 

Componente: dott.ssa Claudia Biffoli  (Dirigente II fascia Ministero Salute) 

Componente: dott.ssa Serena Battilomo  (Dirigente II fascia - Ministero Salute) 
Segretario: Sig.ra Fiorenza Mancosu  (Funzionario giuridico di amministrazione AIFA) 

 
Art. 3 

1. La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia Italiana del 
Farmaco e sul Portale unico del reclutamento. 
 
Roma, 
 

Il Sostituto del Direttore Generale 
        Anna Rosa Marra 

 


	Presidente: dott. Alessio Nardini   (Direttore Generale - Ministero Salute)

		2023-09-06T15:31:30+0200
	MARRA ANNA ROSA




